日《关于象屿保税区一期 29DHJ 地块土地收储的进展情况公告》、2012 年 12 月 11 日《关于签

订《土地收储协议》的情况公告》、2012 年 12 月 27 日《关于收到土地收储款的公告》。2012 年

12 月 28 日，厦门象屿集团有限公司向我公司支付了 29DHJ 地块未开工建设补偿款，305.58 万

元人民币，由 2011 年 12 月 19 日计至 2012 年 12 月 6 日（收储协议签订日）。该承诺已履行完

毕。

注 7：补偿因土地闲置原因遭受处罚的承诺：2010 年 4 月 16 日，福州物流实业取得福清市国

土资源局核发的融江阴国用（2010）第 B0345 号《国有土地使用证》，土地座落江阴镇下石、

厦门象屿股份有限公司 2012 年年度报告

 31

何厝村，面积为 68,975.4 平方米，使用权类型为出让，土地使用日期至 2056 年 5 月 25 日。 该
宗地块尚未进入开发程序。2011 年 5 月 16 日，象屿集团承诺在本次重大资产重组完成后，公

司未来若因土地闲置原因遭受处罚，象屿集团将按照实际损失向公司提供赔偿。

注 8：2012 年 12 月 4 日，象屿集团通过上海证券交易所系统增持了本公司股份 997,253 股，占

本公司总股本的 0.12%。象屿集团及其一致行动人象屿建设拟在未来 6 个月内（自 2012 年 12
月 4 日起算），根据市场行情继续通过上海证券交易所系统择机增持本公司股份。象屿集团及其

一致行动人承诺在增持期间及法定期限内不减持其持有的本公司股份。

九、 聘任、解聘会计师事务所情况
单位万:元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 致同会计师事务所

境内会计师事务所报酬 190
境内会计师事务所审计年限 1

 名称 报酬
内部控制审计会计师事务所 致同会计师事务所 60

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明
报告期内公司无其他重大事项。

厦门象屿股份有限公司 2012 年年度报告

 32

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况
(一) 股份变动情况表
1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
430,503,064 50.07 -503,064 -503,064 430,000,000 50.01

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
429,336,936 49.93 503,064 503,064 429,840,000 49.99

1、人民币普通

股
429,336,936 49.93 503,064 503,064 429,840,000 49.99

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 859,840,000 100  859,840,000 100

厦门象屿股份有限公司 2012 年年度报告

 33

(二) 限售股份变动情况
单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

厦 门 电 子

仪器厂
452,758 452,758 0 0 股改限售流

通股

2012 年 7 月

12 日

厦 门 象 屿

集 团 有 限

公司

50,306 50,306 0 0 股改限售流

通股

2012 年 7 月

12 日

厦 门 象 屿

集 团 有 限

公司

413,574,000 0 0 413,574,000 非公开发行

股票限售

2014 年 7 月

15 日

厦 门 象 屿

建 设 集 团

有 限 责 任

公司

16,426,000 0 0 16,426,000 非公开发行

股票限售

2014 年 7 月

15 日

合计 430,503,064 503,064 0 430,000,000 / /
注：象屿集团解禁的 50,306 股原限售流通股根据其重组时的承诺仍将禁售，但其承继的股

权分置改革时的禁售义务已履行完毕。
象屿集团重组承诺的相关情况详见公司《发行股份购买资产暨关联交易报告书（修订稿）》。

二、 证券发行与上市情况
(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：万股 币种:人民币
股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

人民币普

通 股 （ A
股）

2011 年 7 月

14 日
3.71 43,000 2014 年 7 月

15 日

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

厦门象屿股份有限公司 2012 年年度报告

 34

三、 股东和实际控制人情况
(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 58,334 年度报告披露日前第 5 个交

易日末股东总数
54,264

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%) 持股总数
报告期内

增减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻

结的股份

数量

厦门象屿集团有限公司 国有法人 64.46 554,243,456 997,253 413,574,000 质押
75,000,000

厦门海翼集团有限公司 国有法人 3.16 27,149,726 0 0
厦门象屿建设集团有限

责任公司
国有法人 1.91 16,426,000 0 16,426,000

深圳天马微电子股份有

限公司
其他 0.41 3,525,736 0 0

厦门市电子器材公司 其他 0.30 2,615,652 0 0
中国银河证券股份有限

公司客户信用交易担保

证券账户
其他 0.29 2,485,060 2,485,060 0

中邮普泰通信服务股份

有限公司
其他 0.24 2,050,000 0 0

黄翠娜 其他 0.23 2,000,350 1,413,00

0
0

厦门火炬集团有限公司 其他 0.16 1,347,709 0 0
张银香   其他 0.14 1,245,401 1,245,401 0

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的

数量
股份种类及数量

厦门象屿集团有限公司   140,669,456 人民币普通股 140,669,456
厦门海翼集团有限公司   27,149,726 人民币普通股 27,149,726
深圳天马微电子股份有限公司   3,525,736 人民币普通股 3,525,736
厦门市电子器材公司   2,615,652 人民币普通股 2,615,652
中国银河证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户
2,485,060 人民币普通股 2,485,060

中邮普泰通信服务股份有限公司   2,050,000 人民币普通股 2,050,000
黄翠娜   2,000,350 人民币普通股 2,000,350
厦门火炬集团有限公司   1,347,709 人民币普通股 1,347,709
张银香  1,245,401 人民币普通股 1,245,401
孙听度   1,000,000 人民币普通股 1,000,000

上述股东关联关系或一致行动的说明

厦门象屿建设集团有限责任公司是厦门象屿集团有限公司的全

资子公司。
公司未知上述其他各股东之间是否存在关联关系或属于《上市

公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

注：象屿集团持有的140,669,456股无限售股份中，139,621,897 股无限售股根据其重组时的承诺